
13/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=882025&tipo=t 1/2

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2020

 
Às 15:02 horas do dia 13 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JULIANO DO
VALE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21398, Pregão nº 00006/2020. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 70.070,4500
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPD - ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO EM G , pelo melhor lance de R$ 31.320,0000 , com valor negociado
a R$ 31.316,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 2 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 3 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 4 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção PREVENTIVA de sistemas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 780 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65.062,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPD - ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO EM G , pelo melhor lance de R$ 29.800,0000 , com valor negociado
a R$ 29.796,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
14:57:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CPD - ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO EM G,

CNPJ/CPF:03.498.870/0001-20, Melhor lance : R$ 29.800,0000, Valor Negociado : R$ 29.796,0000

Homologado 13/11/2020
15:02:28

JULIANO
DO VALE

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção corretiva de aparelhos de parede
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.012,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPD - ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO EM G , pelo melhor lance de R$ 200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
14:57:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CPD - ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO EM

G, CNPJ/CPF:03.498.870/0001-20, Melhor lance : R$ 200,0000

Homologado 13/11/2020
15:02:28

JULIANO
DO VALE

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Ar condicionado - instalação, montagem - (parede , sistemas)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.662,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPD - ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO EM G , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .



13/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=882025&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
14:57:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CPD - ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO EM

G, CNPJ/CPF:03.498.870/0001-20, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Homologado 13/11/2020
15:02:28

JULIANO
DO VALE

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Ar condicionado - desmontagem, remoção - (parede , sistemas)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 333,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPD - ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO EM G , pelo melhor lance de R$ 120,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
14:57:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CPD - ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO EM

G, CNPJ/CPF:03.498.870/0001-20, Melhor lance : R$ 120,0000

Homologado 13/11/2020
15:02:28

JULIANO
DO VALE

Fim do documento


